¹ -ica CLRWNDPB; -ico ZTOHA

² Vt - presumat in mg. Z

³ iiiii CRSPZTOHA; om. LD; iii XWNB

⁴ uendicare LRXSWNDBPZTOHA; iudicare C(after corr.)L²

⁵ criminali negotio CLRSNDBP; criminalia negotia ZTOHA

C. Tarrag. c 4; H 344a; M 422; C 15 q 4 c 1

4

Vt qui in¹ metropolitana ciuitate² episcopus non ordinatur post duos menses se metropolitano presentet cap. v³

Si quis in⁴ metropolitana ciuitate episcopus non fuerit ordinatus postea quam suscepta benedictione per⁵ metropolitani litteras honorem fuerit episcopi adeptus id optimum esse decreuimus ut postmodum statuto tempore, id est impletis duobus mensibus se metropolitani sui presentet aspectibus, ut ab illo monitis ecclesiasticis instructus plenius quid⁶ obseruare debeat recognoscat. Quod si forte hec implere neglexerit, in synodo increpatus a fratribus corrigatur. Et si forte infirmitate aliqua ne hoc impleat fuerit impeditus hoc suis litteris metropolitano⁷ indicare procuret.

C. Tarrag. c 5; H 344a; M 422; +D 65 c 8

¹ qui in CLRSNDB; quis in X; qui ZJTOHQ; om. A

² cui- N

³ v CRWPZJTOHQA (TO have v after rubric here, not, as formerly, in mg); om. LD; iiii NB

⁴ in CRNBZJTHA; om. O

⁵ per CRWNZPTOHA; om. B

⁶ quid CLRWDZTOHA; quod NBP

⁷ suis litteris metropolitano over erasure and pt. in mg. C

5

De episcopis a metropolitano ad synodum uocatis¹ cp. vi²

Si quis episcoporum commonitus a³ metropolitano ad synodum nulla graui⁴ intercedente⁵ necessitate corporali⁶ uenire contempserit, sicut statuta patrum sanxerunt usque ad futurum concilium cunctorum episcoporum caritatis communione priuetur.

C. Tarrag. c 6; H 344a; M 422; +D 18 c 14

¹ De - uoc. in mg. Z

² vi CRWPZTOHA; om. LD; v NB

³ a CRDBZTOHA; om. N

⁴ corr. fr. grauitate Z

⁵ intcedente A

⁶ ss O

6

Quam partem episcopi accipere debeant dyocesim uisitantes¹ viii²

Multorum causa experientia magistrante repperimus nonnullas dyocesianas esse ecclesias destitutas. Ob quam rem hac constitutione decreuimus ut antique [111va] consuetudinis ordo seruetur et annuis uicibus ab episcopo dyoceses uisitentur. Et si qua forte basylica reperta fuerit destituta ordinationi ipsius reparare precipiatur. Quia tercia³ ex omnibus antiqua traditione ut accipiatur⁴ ab episcopis nouimus statutum.

C. Tarrag. c 8; H 344b; M 423; ID 3.38 as BD 3.33; cf C 10 q 1 c 10b mod.

¹ Quam - uisit. in mg. Z

² viii CRWPZTOHA; om. LD; vi NB

³ om. with lacuna S; oblata add. ND, om. CLRXSWBPZTOHA

⁴ -iatur CLRXSWBPZTOHA; -iantur ND

Vt nullus episcopus pro iudiciis munera accipiat¹ cp. x²